
Número 54 Sábado, 6 de marzo de 1993 Página 1731

1. Comunidad Autónoma
1 . Disposiciones generale s

Consejería de Cultura, Educación y Turism o

2309 ORDEN de 20 de enero de 1993 de la Consejería de
Cultura, Educación y Turismo por la que se convo-

ca la Campaíía de Actividades Culturales para Jó-
venes «Murcia Joven» 93 .

La Consejería de Cultura, Educación y Turismo, cons-
ciente de la exi,tenc~ia en nuestra Región de una actividad jo-
ven de importante valor cultural y artístico, viene convocan-
do el programa bajo la denominación de «Murcia Joven», con
la intención de contribuir, junto con otras entidades públicas
y privadas, a crear im clima propicio para el desarrollo de la

creatividad artística de los jóvenes . Profundizando y mejo-
rando las líneas de actuación desarrolladas a lo largo de las
ediciones que se han celebrado, la consecución de estos obje-
tivos se realizará a través de dotación de premios, edición de
catálogos, exposiciones, circuitos de promocióri, encuentros
de jóvenes y actividades,de formacián .

Al objeto de garantizar los principios de publicidad, con-
currencia y ob ~ etividad, se hace pues necesario regular la par-
ticipación de l,)s jóvenes en esta convocatoria de forma que
se atiendan cor eficacia los objetivos ,interiormente expuestos .

En su virtad, a propuesta del Di°•ector General de Juven-
tud y Deporte . :, y conforme a las facultades que me atribuye
la Ley Regional 1/1988 de 7 de enero del Presidente, del Con-
sejo de Gobierno y de la Administración de la Comunidad
Autónoma de la Región de Murcia.

Artículo 2 .

Dichos premios y ayuclas se concederán con cargo a los

créditos previstos en las consignaciones presupuestarias

15 .02 .455A.649 y 15 .03 .323A.649 .

Artículo 3

3 .1 . Podrán participai en la presente convocatoria, a tí-
tulo individual o colectivo, los jóvenes de edades comprendi-
das entre los 18 y 30 años al 31 de diciembre d ( : 1993, nacidos
o residentes en la Región de Murcia, salvo en aquellas activi-

dades que determinen otras condiciones .

3 .2. Los colectivos podrán superar dicha limitación siem-
pre que no más del 20% ae sus componentes se encuentren
fuera de los límites de edad establecidos .

Artículo 4 .

4 .1 . Las solicitudes dR participación se formalizarán en
los correspondientes boletines de inscripción que facilitará la
Dirección General de Juvei ►tud y Deportes, dentro de los pla-
zos previstos para cada un a de las modalidades convocadas,
y acompañados de la docu nentación requerida en cada caso .

4 .2 . Las solicitudes se presentarán en el Registro General

de la Consejería de Cultur i ., Educación y Turismo, Gran Vía

Escultor Salzillo, 42 - 2 .' Esc., 4 . a planta cle Murcia, en el
Registro de la Presidencia ae la Comunidad Autónoma o por
cualquiera de los medios ,stablecidos en la Ley de Procedi-
miento Administrativo .

DISPONGO :

Artículo 1 .

Se aprueba la ¡presente convocatoria, que tiene por obje-
to establecer las normas por las que ha de regirse la participa-
ción en las siguientes actividades cult urales, y cuyas condicio-
nes específicas se determinan en los Anexos a la presente
Orden :

A) Montajes 'I'eatrales

B) Música Pop-Rock

C) Otras Músicas

D) Fotografía

E) Cómi

F) Diseño de Moda

G) Artes Plásticas

H) Literatura

Artículo S.

La concesión de los premios, y atendiendo a los criterios
establecidos para cada mc, ,Jalidad, se realizará por un Jurado
cuya composición será la siguiente :

- Presidente: Directc, General de Juventud y I)eportes
o persona en quien deleg ae .

- Secretario: Un funuonario de la Dirección General de

Juventud y Deportes .

- 3 Vocales designade,s por el Director General de Juven-
tud y Deportes, de entre l- ersonas relacionadas con la corres-
pondiente modalidad corivocada .

No obstante, la Mue> tra Nacional de Jóvenes Diseñado-
res de Moda y la Fase Fir1 al de Pop-Rock contarán con 6 vo-
cales para la concesión & los premios, siendo 3 de ellos de-
signados de entre profesi,)nales de reconocido prestigio a ni-

vel nacional .

A juicio de cada jurado, los premios podrán ser declara-
dos desiertos .

Todos los premios quedarán sometidos a la correspon-
diente retención en concepto del impuesto sobre la renta de

las Personas Físicas (I .R P.F.), de acuerdo a la normativa



Página 1732 Sábado, 6 de marzo de 1993

vigente del Ministerio de Economia y Hacienda, salvo que para DISPOSICIONES FINALE S
los mismos se obtenga la correspondiente declaración de exen-
ción a la que hace referencia la Orden del citado Ministerio,
de 5 de octubre de 1992 .

Artículo 6.

6 .1 . Tcdas l as obras premiadas que, en cualquiera de las
modalidade~ convocadas, sean susceptibles de quedar en pro-
piedad, lo serán de la Consejería de Cultura, Educación y Tu-
rismo. Asin:lismo, las obras seleccionadas y, en su caso, los
dossieres de artistas premiados y seleccionados quedarán en
propiedad c e dicha Consejería durante el periodo de exposi-
ciones, y pcasteriormente con el consentimiento del autor o
autores .

6 .2 . Queda implícita la autor ;zación del autor o autores
de las obras seleccionadas en cualquiera de las actividades, a
la reprodueción y publicación de la imagen o contenido de las
mismas por parte de la Consejería de Cultura, Educación y
Turismo por cua.lquier medio que estime oportuno .

Artículo 7 .

Toda a terac :ión de las condic,ones tenidas en cuenta pa-
ra la conces :ión de estos premios ✓ ayudas, podrá dar lugar
a la modificación de la resolución adoptada por el Jurado
correspondi ~nte .

Artículo 8 .

Los be ieficiarios de ayudas rendrán obligados a :

1 . Justificar la inversión dada a la ayuda recibida, acre-
ditando anUe la Consejería de Cultura, Educación y Turismo
el cumplimiento de las condiciones específicas que se deter-
minan para cada modalidad conv,)cada, en los plazos y tér-
minos prevititos en el correspoñdiente Anexo de la presente
Orden .

2 . Someterse a las actuaciones de comprobación y segui-
miento de la aplicación de la ayuda concedida que estime opor-
tuno la Conejeria de Cultura, Edacación y Turismo, así co-
mo al contr :)l firianciero que corresponda a la Intervención
General de a Comunidad Autónoma .

3 . Con- unicar a la Consejería. de Cultura, Educación y
Turismo la obtención de ayudas para la misma finalidad pro- .
cedentes de cualquier otra Administración o ente público o
privado, nacional o internacional

4 . Facilitar cuanta información sea requerida por el Tri-
bunal de Ci ;enta ; .

5 . Reim.egra- las cantidades percibidas e intereses de de-
mora desde el momento del pago de la ayuda, en los casos
y términos previsr,os en el apartado 8 del artículo 51 de la Ley
3/1990, de de abril, de Hacienda de la Región de Murcia .

Artículo 9 .

Los beneficiarios de ayudas quedarán sometidos a l as res-
ponsabilidactes y régimen sancionador que, sobre infraccio-

nes administrativas en la materia, establece el artículo 51 bis
de la citada Ley de Hacienda de l a Región de Murcia.

Primera

Número 54

Se autoriza al Director General de Juventud y Deportes
para interpretar y desarrollar la presente Orden en aquello que
sea necesario para su a,-)licación .

Segunda

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al d e
su publicación en el «Be ietín Oficial de la Región de Murcia» .

Lo que comunico a VV . II . para su conocimiento y
efectos .

Murcia, a 20 de eni ro de 1993 .-El Consejero de Cultu-
ra, Educación y Turisn _), El Secretario para la Cultura y el
Deporte y el Director ( eneral de Juventud y Deportes .

rNEXO S

ANEXO 1
MONT aJES TEATRALES

BASE S

1.-Objeto

La Consejería de ( .xltura, Educación y Turismo convo-
ca ayudas a espectáculo, teatrales originales en concepción o
adaptación, a estrenar Iurante el año 1993 .

2 .-Destinatarios

Grupos de teatro u o profesionales .

3.-Inscripciones

El plazo de inscrif :ión finaliza el 30 Je abril de 1993 .

Al boletín de inscr pción habrá de acompañarse :

- Proyecto detalladi del montaje, que necesariamente de-
berá incluir :

a) Título, autor y exto del montaje .

b) Necesidades téci icas .

c) Cuadro Artístico y Técnico, con indicación de edades,
firmado por el director r 1 representante y acompañado por fo-
tocopias del DNI de ca ;ía uno de los componentes .

d) Dossier de e ;cenografía, vestuario, atrezzo,
iluminación .

- Cinta de vídeó do ¡ néstico, sistema V HS, del espectácu-
lo íntegro, para aquello, montajes estrenados con anteriori-
dad al fin de plazo de nscripción ,

- Historial documecitado de la trayect.oria artística del
grupo

- Proyecto de realir .ición de actuaciones, confirmadas o
no, con indicación de f echa y lugar

- Fotocopia compu, ,ada de documentc oficial que acre-
dite su inscripción en el registro de asociacione s

- Fotocopia del Cúiigo de Identificación Fiscal .



Número 54

4.-Ayudas

El Jurado concederá las siguientes :

Sábado, 6 de marzo de 1993 Página 173 3

- Hasta un máximo de 10 ayudas, dotadas con 60 .000 pe-
setas, para la cobertura de las representaciones teatrales en la

Muestra Regional

- 1 Ayuda cfe 400 .000 pesetas, para la representación del
montaje en, al rnenos, tres municipios de la Región

- 1 Ayuda de 300 .000 pesetas, para la representación del
montaje en, al rnenos, dos municipios de la Región

- 1 Ayuda cl.e 200.000 pesetas, para la representación del

montaje en, al inenos, un municipio de la Región .

5.-Selección y desarrollo

El jurado, atendiendo al interés artístico de los proyec-
tos, seleccionara hasra un máximo de 10 montajes objeto de
representación en la Muestrá Regional, considerando asimis-
mo para ello que aquéllos giren en tori ro a los temas de xeno-

fobia/racismo, liberi,,ad, participación, solidaridad, diálogo
social .

Tras la asinencia a las representaciones en los lugares y

fechas que oport.unarnente designe la Dirección General de Ju-

ventud y Del)orte, ;, el jurado concederá las ayudas

correspondientes .

Los grupos cuyos montajes hayan obtenido ayudas de-,
berán comunic~sr par escrito, con una . antelación mínima de

20 días, los lugares y fechas de realización de las actuaciones

que correspondan, debiendo justificar antes del 31 de diciem-
bre de 1993 la lnversión realizada mediante certificación ex-
pedida por el argan ismo o entidad competente .

La Dirección General de Juventud y Deportes, atendien-
do a los objetivos de promoción que con esta convocatoria

se propone, se reserva el derecho de designar algunas o todas
de dichas representaciones, lo que comunicará a los interesa-
dos con una antelacaón mínima similar a la establecida en el

párrafo anteric r .

ANEXO II
POP-ROCK/B A S E S

1.-Objeto

La Consejería de Cultura, Educación y Turismo convo-

ca premios para solistas y grupos jóvenes de música Pop-Rock

y la promoción de 1.los mismos . -

1 .-Destinatará os

Grupos o solistas intérpretes de música Pop-Rock .

Los participantes no podrán haber ganado el primer pre-
mio de este concurso en anteriores ediciones ni ser profesio-

nales ; entendiendo por tales el mantener relaciones contrac-

tuales con alguna compañía discográfica .

2 .-Inscripciones

El plazo de inscripción finaliza el 31 de marzo de 1993 .

Junto al boletín de inscripción deberá entregarse :

- Maqueta en cinta cas ;ette, con una duración de 10 a
20 minutos, grabada por lo ; misn,os componentes inscritos

- Currículum del grup4 o solista debidamente mecano-
grafiado, incluyendo, en su caso, relación norninal de com-
ponentes e instrumentos que, tocan y fotocopia áel DNI de los
mismos

- Letras, si las hubiera . de los temas incluidos en la cin-
ta, debidamente mecanogri fiadas

- Fotografía del solista o grupo en blanco y negro .

3 .-Premios 1

El jurado concederá lu, siguientes :

- Primer premio, consi,tente en la grabación de un dis-
co, para su edición en sopor es compacto y cassette, así como
en la realización de 4 actua,:iones, una de las cuales será la
presentación oficial del dis( ), y las tres restantes de promo-

ción, dotadas con un caché de 75.000 pesetas c :ada una, que
se celebrarán en los lugares y fechas que oportunamente de-
signe la Dirección General ú e Juventud y Deportes . Del men-
cionado disco se hará entre ga al grupo premiado de un nú-
mero a determinar de copii s, quedando las restantes en po-
der de la citada Dirección < ,eneral para su distribución en la
forma más adecuada para u promoción . Asi mismo, el gru-
po optará a la realización d ,, una gira promocional de actua-
ciones fuera de la Región de Murcia, por las que aquél no per-
cibirá caché alguno.

- Segundo premio, qu, consistirá en la realización de 4
actuaciones promocionales con un caché de -, 5 .000 pesetas

cada una, en los lugares y fi --has que designe la Dirección Ge-
neral de Juventud y Depor es .

- Tercer premio, consn ente en la realización de 2 actua-
ciones promocionales en sü•iilares condiciones a las descritas

para el Segundo premio .

4.-Selección y desarrollo

Mediante la audición tie maquetas y examen de la docu-
mentación presentada, el ju 1 ado seleccionará a un máximo de
veinte grupos que obtendrán por ello una actuación que tqn-
drá lugar en el municipio qi .e oportunamente designará la Di-
rección General de Juventu,í y Deportes . A través del sistema

mencionado, el Jurado selr .xionará de entre ellos a los ocho

grupos que pasarán a las F.ises Semifinales correspondientes .

Cada grupo o solista p. rcibirá, por desplazamiento y ma-

nutención, la cantidad de 2 1 .000 pesetas para su participación
en la actuación correspond ente . Las actuaciones de los gru-
pos o solistas semifinalista,, no podrán exceder de 30 minutos

de duración .

Tras el desarrollo de c.ida semifinal, el jurado emitirá las
votaciones, siendo éstas sF,retas hasta la finalización de to-
das ellas . Llegado este mon i ento, se efectuará el cómputo to-

tal de puntuaciones, accediendo a la Fase Final los tres gru-
pos con mayor puntuaciór .

La Fase Final se celebr ará en el lugar y fecha que designe
la Dirección General de Jr.,ventud y Deportes .



Página 1734 Sábado, 6 de marzo de 1993

En colaboración con una emisora de radio, los veinte gru-
pos que resultaran seleccioriados, grabarán una maqueta con-
junta con 1 tema de cada grupo, para su entrega a los mismos
y difusión a través de la citada emisora .

Las maquetas no seleccionas deberán ser retiradas de la
Dirección General de Juventud y Deportes en un plazo im-
prorrogable de 25 días a partir de( siguiente a la notificación
del correspandiente fallo del jurado a los interesados .

ANEXO III
OTRAS MÚSICAS

1.-Objeto

La Consejería de Cultura, Educación y Turismo convo-
ca Muestra: -Concurso en las modalidades musicales de Jazz,
Flamenco, Jew-Age, Música de 2aíz, y Canción de Autor .

2 . Destina tario s

Los particil;antes serán grupos o solistas no profesiona-
les, entendiendo por tal el manterAer relaciones contractuales
con una comparíía discográfica .

3 .-Inscrip ione s

El pla2o de inscripción finaliza el 31 de marzo de 1993 .

Junto il boletín de inscripci,5n deberá entregarse:

- Maqueta en cinta cassette, con una duración de 10 a
20 minutos grabada por los mismos músicos inscrito s

- Curriculurn del grupo o solista, incluyendo en su caso
relación noninal de componentes e instrumentos que tocan

- Fotocopia del DNI del solista o miembros del grupo

- Letras, si las hubiera, de las canciones incluidas en la
cinta debid imente mecanografiadas

- Foto ; ;rafí,.L del solista o grupo en blanco y negro .

4 .-Premio s :

El jura .do concederá los siguientes :

- 1 prenio de 100 .000 peseta, para cada una de las mo-
dalidades e:,tablecidas, así como la grabación de una maque-
ta conjunta„ integrada por 2 temas musicales de cada grupo
o solista premiado, de las actuac)ones en directo de la Fase
Final .

De dicria grabación se editarán 500 cassettes, 50 de los
cuales se hará entrega a los premiados, quedando los restan-
tes en pode : de l,a Dirección General de Juventud y Deportes
para su disiribución en la forma más adecuada para la pro-
moción de los intérpretes .

5 .-Seleccion y desarrollo

' Mediaiate la audición de maquetas y examen de la docu-
mentación .->reseintada, el jurado seleccionará un máximo de
tres grupos o solistas en cada una de las referidas modalida-
des para su participación en la correspondiente Fase Final, que
se realizará en las fechas y lugares que oportunamente desig-
nará la Dir ;cció n General de Ju%entud y Deportes .

Cada grupo o solista percibirá, por desplazamiento y ma-
nutención, la cantidad de 15 .000 pesetas para su participación
en la mencionada Fase Final .

Las act uacic:mes no excederán de 30 minutos de duración .

ANEXO IV
FOTO(.RAFÍAB A S E S

Número 54

1.-Objeto

La Consejería de ( ultura convoca premios a jóvenes fo-
tógrafos no profesionaies .

2.-Condiciones técnica s

Las fotografías, d e temática libre, podrán presentarse en
blanco y negro o color, ¡in limitaciones de tamaño o soporte .

No se admitirán la, fotografías enmarcadas o montadas
en cristal . Los trabajos ~erán inéditos, no habiendo sido pre-
miados en ningún otro tipo de certamen o concurso .

Se presentarán, for mando colección, un mínimo de tres
fotografías y un máxinio de cinco . Podrán presentarse hasta
un máximo de dos col, cciones .

3.-Inscripciones

El plazo de inscriF, :ión finaliza el 31 de marzo de 1993 .

Al boletín de insci pción habrá de adjuntarse una foto-
copia del DNI del autc r o autores .

4.-Premios

El Jurado concedi— -á los siguientes :

- 1 premio dotado on 150 .000 pesetas a la mejor colec-
ción fotográfica .

- Siete premios de 50.000 pesetas cada uno .

5.-Selección y desarruil o

El jurado, atendiereio a criterios de creatividad y calidad,
concederá los premios, y seleccionará las obras de los ocho
fotógrafos que integrar an la Muestra Regional, cuyo lugar y
fechas de realización s< rán oportunamente indicados .

Las fotografías integrantes de dicha Muestra . se encon-
trarán recogidas en un catálogo del que se entregarán diez
ejemplares a cada uno . .te los autores seleccionados, quedan-
do los restantes en poder de la Dirección General de Juven-
tud y Deportes para su listribución en la forma más adecua-
da para la promoción .ie los jóvenes fotógrafos.

Las obras no selec, :ionadas deberán ser retiradas en un
plazo improrrogable de 25 días a partir del siguiente a la noti-
ficación del correspondrente fallo del jurado a los interesados .

ANEXO V
CÓMICB A S E S

1.-Objeto

La Consejería de ( ultura, Educación y Turismo convo-
ca premios y edición de )bras de jóvenes dibujantes de cómic .

2 .-Destinatarios

Jóvenes dibujantes no profesionales, nacidos o que acre-
diten documentalmente su residencia en el Estado Español .

3 .-Condiciones técnic. i s

Las historietas, redactadas en castellano, tendrán un má-
ximo de cuatro páginas y se presentarán un mínimo de dos .
El tema es libre, pudiendo ser utilizado indistintamente el blan-
co y negro o el color . 1 .as historietas que opten a concurso
serán inéditas, no debiendo haber sido presentadas en ningún
certamen o concurso, y mantendrán un formato de 30 x 40
centímetos o medidas que observen dicha proporción .



Número 54 Sábado, 6 de marzo de 1993

4.-Inscripciones

El plazo de inscripción finaliza el 31 de marzo de 1993 .

Junto al boletín de inscripción deberá entregarse :

- Fotocopia del DNI del autor o autores

- De forma optativa, dossier que recoja la trayectoria del
dibujante o colectivo, así como cualquier otra documentación
considerada de interés para la mejor valoración de la obra .

Al dorso ae cada una de las páginas de las historietas pre-
sentadas a cor~curso, y en una etiqueta adhesiva, constarán
los siguientes (3atos :

- Título de la historieta, número de página .

- Nombre y apellidos del autor o colectivo .

- Domicil o, Población y Teléfono .

5 .-Premios

El Juradc concederá los siguientes :

- 200 .000 peser.as, a la mejor h storieta .

- 100 .000 peser. as , al mejor dibl ijante .

- 100 .000 peseuas , al mejor guión.

- 100.000 pesetas , a lá mejor historieta de dibujante
murciano .

Estos cua,.ro dibujantes recibirán además un premio do-
tado con 50 .000 pesetas para su asisiencia al XI Salón Inter-
nacional del Cómic de Barcelona .

- Hasta t n máximo de seis premios más dotados con
50.000 pesetas par4 la asistencia al Salón mencionado en el
párrafo anteriX .

6 .-Selección ;y desarrollo

El jurado atendiendo a criterios de calidad y creatividad,
concederá los prernios objeto de esta convocatoria, y selec-
cionará hasta im máximo de 2 obras por autor premiado, que
participarán en la Muestra Nacional. cuyas fechas y lugar de
realización serán oportunamente de;ignados .

Asimisme , el jurado seleccionará de entre éstos la histo-
rieta que por dibujante formará parle de la revista de Cómic
«Murcia Joven» 93, de la que se har,i entrega de 10 ejempla-
res a cada aut or, quedando las restantes en propiedad de la
Dirección Ger eral de Juventud y Deportes para su distribu-
ción en la forrna más adecuada para la promoción de los jó-
venes dibujawes .

Las histczÍetas no seleccionad as deberán ser retirad as de
la Dirección Gener,il de Juventud y Deportes en el plazo im-
prorrogable d e 25 días a partir del dra siguiente a la noti fica-
ción del correspondiente fallo del jurado .

ANEXO V I
MUESTRA NACIONAL DE JÓVENES DISEÑADORES

BASE S

1.-Objeto

La Consejería de Cultura, Educación y Turismo convo-
ca la presente Muestra-Concurso para jóvenes diseñadores .

2.-Destinata,ios

Jóvenes diseñadores no profesionales que acrediten su na-
cimiento o residencia en el estado español .

3.-Condiciones técnicas

Página 1735

Los participantes presentarán sus diseños dibujados en
láminas de 42 x 30 centímeuros mínimo, con diseño de frente
y espalda. Cada participai .te o grupo podrá presentar hasta
un máximo de tres colecciones, compuestas cada una de ellas
por seis diseños .

Las colecciones podr;n estar destinadas a indurnentaria
para hombre, mujer o nií o .

Los diseños deben ser originales y no haber sido presen-
tados en otro certamen o -oncurso .

4.-Inscripciones .

El plazo de inscripciéa finaliza el 15 de nayo de 1993 .

Junto al boletín de in scripción deberá entregarse :

- Fotocopia del DNI Jel autor o autore s

- Currículum del tutor o autores, debidamente
mecanografiado

- Dibujos de los modeios, que llevarán ad lerido al dorso
una tarjeta con los siguier ces datos : título del modelo, si lo
hubiere, descripción del n¡smo, nombre y apellidos del/los
autor/es, dirección y telél m o

- De forma optativa, ianta documentación se considere
de interés para la mejor iloración de la obra .

5 .-Premios

El Jurado concederá os siguientes :

- Primer Premio, dot do con 1 .000 .000 (le pesetas, a la
Mejor Colección ,

- Accésit dotado con ~00.000 pesetas, a la Mejor Colec-
ción de Diseñador Murci< no

- Accésit dotado con 250 .000 pesetas .

6 .-Selección y desarrollc

El jurado seleccionarsi un máximo de 10 diseñadores con
una colección cada uno d , ellos . Estos diseñadores deberán
confeccionar los modelos eleccionados para el desfile en pa-
sarela que se celebrará en Murcia durante la primera quince-
na de octubre de 1993 . Pa ! a ello, cada diseñador selecciona-
do recibirá a la entrega de los modelos confeccionados y com-
plementados con accesorius, la cantidad de 1 00 .000 pesetas .
El plazo de entrega de mocielos confeccionados finaliza el día
1 de septiembre de 1993 .

Finalizada la menciori ada pasarela, el jurado concederá
los premios objeto de la ; iresente convocatoria .

A "JEXO VI I
ARTES PLA STICAS/B A S I . S

1 .-Objeto

La Consejería de Cu] i ura, Educación y Turismo convo-
ca ayudas para jóvenes a tistas plásticos no profesionales .

2.-Modalidades . Condiciones técnicas

Se establecen tres n odalidades: Pintura, Escultura y
Cerámica .

Las características té,.nicas de las obras sólo estarán li-
mitadas a las condiciones ,ue imponen la seguridad de trasla-
do y facilidad para el mor taje de la Muestra Regional que se
cita en las presentes base .



Página 1736 Sábado, 6 de marzo de 1993

Las obras que se presenten no podrán haber sido premia-
das en ningún otro certamen o concurso .

3.-Inscripciones

El plazo de inscripción finaliza el 31 de mayo de 1993 .
Al boletín de inscripción habrá de acompañarse :

- Fotocopia del DNI del autor o autores

- Currículum del autor o grup o

- Dossier informativo a color, preferentemente diaposi-
tivas, de la obra general del artista o grupo, indicando aqué-
llas, en un número no superior a 4, con las que desea partici-
par en la Muestr a

- De foi ma cptativa, cuanta documentación se considere
de interés p tra la mejor valoración de la obra .

4.-Ayudas

El Jurado concederá los siguientes :

- Tres ayudas, una por modalidad, dotadas con 450 .000
pesetas cad~ una, destinadas a la realización de un mínimo
de cinco obras, en un plazo no superior a seis meses, a contar
desde la fec -ia d e emisión del fallo de] jurado, que pasarán
a integrar una exposición que será presentada conjuntamente
en el espacic que, dependiendo de las carácteristicas de ésta,
gestionará la Dirección General de Juventud y Deportes, or-
ganismo quc asumirá los gastos de montaje, diseño e impre-
sión de catálogo y. soporte de publicidad en general .

5.-Selección y desarroll o

El juraclo, atendiendo a criterias de calidad y creatividad,
seleccionará hasta un máximo de 15 artistas a partir de los
dossieres presentados . En el caso de que las fotografías o dia-
positivas no permitieran al Juradc hacerse uná idea clara de
la produccic .n del, autor, la Dirección General de Juventud y
Deportes so icitará una visita al estudio o taller donde se en-
cuentren depositadas las obras de cada uno de los artistas que
el Jurado e: time .

Cada uno dr, estos 15 artistas participará en la Muestra
Regional con un máximo de tres )bras seleccionadas por el
Jurado. A la vista de las obras expuestas, el Jurado otorgará
los premios establecidos en las presentes bases .

Las obi as seleccionadas serán remitidas al lugar que pre-
viamente inc8icará la Dirección General de Juventud y Depor-
tes, corrienc: o por cuenta de los autores los gastos derivados
del transpoite.

La Dire cción General de Juventud y Deportes editará un
catálogo que recogerá las obras integrantes de la referida Mues-
tra, del que se entregarán diez ejemplares a cada uno de los
autores, reservándose el resto la Dirección General mencio-
nada para s .r distribución en la fo—ma más adecuada para la
promoción le los jóvenes artistas plásticos .

Los dossieres no seleccionados deberán ser retirados de
la Dirección General de Juventud y Deportes en el plazo im-
prorrogable de 2 .5 días a partir de la notificación del corres-
pondiente fallo del jurado a los 'interesados .

6 .-Obligac,ones de los beneficiarfio s

Los beriefici .arios de las ayudas establecidas en esta con-
vocatoria est.án obligados a la real,zación de las obras a inte-
grar la exposición a que se refiere el punto 4 en un plazo no
superior a seis meses, a contar desde la fecha de emisión del
fallo del jurado .

La justificación de estas ayudas se realizará mediante

Número 54

documento acreditativo de la entidad corrrespondiente de la
recepción de las obras realizadas .

7 .-Exposiciones

Se organizarán tres exposiciones :

- Primera : la de la Muestra Regional de Artes Plásticas
«Murcia Joven» 93, integ rada por la obra de los citados quince
seleccionados, que será )fertada para su exhibición en otras
Comunidades Autónomas dentro del correspondiente progra-
ma de intercambios de la Dirección General de Juventud y
Deportes

- Segunda : la Muesi r a Itinerante de Artes Plásticas «Mur-
cia Joven» 93, integrada por una selección de las obras de la
Muestra Regional y que cubrirá un circuito regional de exhi-
bición en los municipio, que la soliciten

- Tercera : la Exposi, :ión de Premiados de Artes Plásticas
«Murcia Joven» 93, intr grada por las obras que, de acuerdo
con lo establecido en el punto 4 de las presentes bases, reali-
cen los correspondiente • autores .

ir NEXO VIII
LITERATURA/BASES

1 .-Objeto

La Consej ería de C iltura, Educación y Turismo convo-
ca un concurso de Li7 :ratura para jóverres escritores no
profesionales .

2.-Modalidades . Conc ciones técnicas

Se establecen las si ~!;uientes :

a) Poesía : la extens 5n de los originales estará compren-
dida entre los 200 y 40w versos .

b) Relato : la exten:, ón estará comprendida entre los 10
y 25 folios mecanograf idos a doble espacio por una cara .

c) Artículo : la exter sión estará comprendida entre 3 y 6
folios mecanografiados a doble espacio por una cara .

Los trabajos deber.i.n ser originales e inéditos, e irán re-
dactados en castellano . 1 a temática de los trabajos que se pre-
senten girarán, preferememente, en torno a . : xenofobia/racis-
mo,' libertad, participac ón, diálogo social .

3 .-Inscripciones

El plazo de inscrip, ión finaliza el 30 (le abril de 1993 .

Los trabajos deberarr presentarse bajo ) .ema por triplica-
do ejemplar. Éstos irán a,:ompañados de sobre cerrado en cuyo
exterior aparecerá el lema bajo el que se inscribe la obra y en
cuyo interior deberá figurar nombre y apellidos del autor, di-
rección y teléfono, foto,,opia del DNI y título de la obra .

4.-Premios

El Jurado conceder í, atendiendo a criterios de calidad,
los siguientes :

a) Poesía, dotado . on 200 .000 pesetas .

b) Relato, dotado on 150 .000 pesetas .

c) Artículo, dotade con 100 .000 pesetas .



Número 54 Sábado, 6 de marzo de 199 3

ANEXO I X

MONTAJES TEATRALESBOLETÍN DE INSCRIPCIÓN
CAMPAÑA «MURCIA JOVEN» 93

DATOS DEL REPRESENTANTE DEL GRUPO :
Nombre y apell idos : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . .

Página ]737

DNI : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . Edad : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Profesión : . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Domicilio : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C . Postal : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . Municipio : . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Teléfono : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . .

DATOS DEL G3RU P O
Noinbre : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Domicilio : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
C.Postal : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . Municipio : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

N.° componen,:es : . . . . . . . . . . . . ., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . May. 30 años : . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Men. 16 años : . . ., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CIF : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Teléfono/s : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . .

Código Cuenta Cliente : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TÍTULO DEL MONTAJE O ESPECTÁCULO : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ORIGINAL D E : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 1993.

Fdo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ANEXO X
OTRAS MÚSICASBOLETÍN DE INSCRIPCIÓN

CAMPAÑA «MURCIA JOVEN» 9 3

NOMBRE DEL GRUPO:
Nombre y apellidos : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DNI : . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Edad : : . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . Profesión : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Domicil io : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . .

C . Postal : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Municipio : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . .

Teléfono : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

N.° componentes : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . May. 30 años : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Men 16 años :

Modalidad en que se inscribe :

❑ JAZZ ❑ FLAMENTO . ❑ NEW AGE

❑ MÚSICA DE RAÍZ ❑ CANCIÓN DE AUTOR

Temas que presenta:
Título

1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . .3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. ... . . . . . . . . . . . . .

Autor

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de1993 .

Fdo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



Página 1738 Sábado, 6 de marzo de 1993

ANEXO XI
POP-ROCK/BOLETÍN DE INSCRIPCIÚN

CAMPAÑA «MURCIA JOVEN» 93

Número 54~._..

NOMBRE DEL GRUPO :

Nombre y apellidos : , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DNI: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Edad : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Profesión : ~. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Domicilio : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

: . . . . . . .C:Postal : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Municipio : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . .Teléfono : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

N. ° compon :ntes : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . May. 30 años : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mr: n . 16 años : . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Temas que presenta :

Título Au tor

. . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . .
. . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 1993.

Fdo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ANEXO XII

FOTOGRAFÍA/BOLETÍN DE INSCRIPCIÓ N

CAMPAÑA «MURCIA JOVEN» 93

Nombre y af ellido s : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DNI : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . Edad : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Profesión : . . .

Domicilio : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C . Postal : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Municipio : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Teléfono : . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Nombre del };rupa : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . .N . ° compone ntes°. . . . .
.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . may. 30 años : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . me, ~ . 16 años : . . . . . . . . . . . . . . . .

Título Formato

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . .

4 . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 1993 .

Fdo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



Número .54 Sábado, 6 de marzo de 1993

ANEXO XIII
COMICBOLETÍN DE INSCRIPCIÓN

CAMPAÑA «MURCIA JOVEN» 93

I'ágina 173 9

Nombre .y apelli dos : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .DNI : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . Edad : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Profesión :
Domici lio : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
C .Postal : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Municipio : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .: . . . . . . : . . . . . . . . . . . . Provir - ia : . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono : . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nombre del gr upo : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
N.° component:es : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . may. 30 años : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . men 16 años : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
«N. ° historietas presentadás : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Título N.° págs . B/N-Color

1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . ., .
3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . ., . . . . . . . . . . . . . . : . . a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 1993.

Fdo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ANEXO XIV
DISEÑO DE MODABOLETÍN DE INSCRIPCIÓN

CAMPAÑA «MURCIA JOVEN» 93

Nombre y apellidos: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . : . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . ., . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .DNI : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _ Edad : . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . Profesión : . . . . . . . .

Domicilio : . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
C. Postal : . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Municipio : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . Provi i icia : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Teléfono : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nombre del g•vpo : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
N. ° componen.tes : . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . may. 30, años : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . mer 16 años : . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . : . . . . . . . .

N .° Colecciones presentadas : . . : . . . . . . . . . . . . .
Título colección n.° modelos

1 . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., . . . . . , . . . . . : . . . . . . . ., . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..
4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ,

. . . . . . . . . . . . . . . . , a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 1993 .

Fdo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . .

ANEXO XV
ARTES PLÁSTICASBOLETÍN DE INSCRIPCIÓh

CAMPAÑA «MURCIA JOVEN» 93

Nombre y apellides : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DNI : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Edad : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Profesión : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dom ici lio : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
C. Postal : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Municipio : . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono : . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . : . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . .
Nombre del I;rupe: . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . :. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
N. ° componentes : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . may. 30 años : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . mei . 16 años : . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Modalidad en qúe se inscribe:

❑ Pintura ❑ Escultura ❑ Cerámica

Título obras para Muestra Formato Técnica

1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . .

. . . . . . .
. . . . .

. . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . .

_ . . . . . . .
2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 . . . . . . . . . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de1993.


